АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 7. 0 1 . 2023 №  15 8 0

Об изменении наименования и утверждении Устава муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Петрозаводского
городского округа «Спортивная школа № 1»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 12.01.1996 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Порядком утверждения устава
муниципального бюджетного или казенного учреждения Петрозаводского
городского округа и внесения в него изменений, утвержденным
постановлением Администрации Петрозаводского городского округа
от 23.12.2010 № 4340, Администрация Петрозаводского городского округа

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения
Петрозаводского городского округа «Спортивная школа №  1» на
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Петрозаводского городского округа «Спортивная школа № 1»
(далее -  МУ ДО «СШ № 1»).

2. Утвердить Устав МУ ДО «СШ № 1» в новой редакции (прилагается).
3. Поручить исполняющему обязанности директору МУ ДО «СШ № 1»

(И.А. Загорских) принять меры для государственной регистрации Устава
МУ ДО «СШ № 1» в установленном действующим законодательством
Российской Федерации порядке.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Петрозаводского городского округа от 31.01.2023 № 239 «Об изменении
наименования и утверждении Устава муниципального бюджетного
учреждения Петрозаводского городского округа «Спортивная школа №  1»
в новой редакции».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В.К. Любарский